
OGGETTO: ORDINANZA IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE STRADALE - CHIUSURA
AL TRAFFICO VEICOLARE DI C.DA FONTECORATA DAL N. CIVICO 14 FINO
ALL'INNESTO CON  C.DA SAN RUFFINO

I L   S I N D A C O

 RISCONTRATA la pericolosità della circolazione come da verbale dell’UTC del 22/06/2021, in
contrada Fontecorata a partire dal civico 14 fino per tutto il tratto di strada che giunge fino a Cda
San Ruffino al n. civico 4, con situazioni di pericolo della viabilità al transito veicolare che ha visto
l’approvazione del progetto di cui alla Legge 160/2020 per la messa in sicurezza delle strade
comunali;

 RAVVISATA la necessità di provvedere alla chiusura del tratto stradale interessato e alla modifica
temporanea della viabilità, per la messa in sicurezza, asfaltatura della strada in oggetto come da
progetto approvato per il ripristino dello stato dei luoghi e al fine di consentire l’esatto svolgimento
delle opere di asfaltatura.

CONSIDERATO che nel tratto interessato non ci sono residenti bloccati o isolati.

RILEVATO che la situazione in essere richiede l'immediato e tempestivo ricorso a mezzi d’opera
per sistemare il tratto di strada oggetto dell’asfaltatura;

VISTI GLI:

l'art.108, comma 1 punto c 1) del D.Lgs n. 112/98 che disciplina le funzioni e compiti
amministrativi dello Stato conferiti alle Regioni e agli Enti Locali;
il Decreto Legislativo 30/04/92 n. 285, artt. 5-6-7, successive modifiche ed integrazioni;

il DPR 16/12/92 n. 495, successive modifiche ed integrazioni;
la Legge 225/1992 istitutiva del Servizio Nazionale della Protezione Civile ed in

particolare l'art.15 che prevede le competenze del Comune e le attribuzioni del Sindaco
in materia di protezione civile;
1'art.50 comma 4 del D.Lgs. ri.267 del 18-08-2000 che stabilisce, inoltre, che il Sindaco
eserciti le funzioni attribuitegli quale autorità locale nelle materie previste da specifiche
disposizioni di legge;
il vigente Statuto Comunale;
il Decreto Legislativo 267/2000;

ORDINA

con effetto immediato:

ORIGINALE

ORDINANZA N.  6  DEL  16-09-2021

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo



La premessa forma parte integrante del presente dispositivo.

Per le ragioni in premessa indicate di dare seguito alle disposizioni sotto riportate, dal 17/09/2021
fino al 26/09/2021  e comunque fino al termine dei lavori in premessa specificati.

chiudere C.da Fontecorata a partire dal  civico14 fino all’innesto con contrada San Ruffino-
all’altezza del ponte sul fiume Tarucchio, sia al traffico veicolare che pedonale, in ambo i
sensi di marcia.

Di porre in atto ogni intervento atto alla corretta realizzazione del progetto di cui alla-
Legge 160/2020 per la messa in sicurezza delle strade comunali

Di adottare tutte le misure idonee per ricostruire e ripristinare strade e-
viabilità;

I residenti di C.da  Fontecorata e Cda San Ruffino,  avranno unico accesso dalla strada-
provinciale di Montegiorgio in ambo i sensi di marcia;

al momento della chiusura della strada dovranno essere collocati adeguati preavvisi specie-
all’intersezione di c.da Fontecorata e con c.da San Ruffino;

Dovrà essere data particolare pubblicizzazione al presente atto specie informando  tutti i-
mezzi di soccorso e delle FFOO che dovranno accedere eventualmente in c.da  Fontecorata
e San Ruffino.

Contro il presente provvedimento, da chiunque ne abbia interesse, ai sensi dell'art. 74 del DPR
495/92 e dell'art. 3/comma 4 della Legge 241/90, è ammesso ricorso all'Ispettorato generale per la
circolazione e la sicurezza stradale del Ministero dei lavori pubblici ed a questo Comune, entro
sessanta giorni.

I contravventori saranno puniti a norma di legge.

L'Ufficio di Polizia Locale, l'Ufficio Tecnico Comunale, i Carabinieri e gli altri Agenti della Forza
Pubblica, ciascuno per quanto di competenza, sono incaricati dell'esecuzione della presente
ordinanza.

  
Da inviare:

Ufficio Tecnico;-
Stazione Carabinieri di Falerone;-
Vigili Del Fuoco Fermo;-
Misericordia di Montegiorgio – x 118;-
Ufficio Polizia Locale;-
Residenti Via Fontecorata e San Ruffino.-

1

        IL SINDACO
Geom. Gilberto Caraceni

.1 ORDINANZA DEL SINDACO N. 6 DEL  16-09-2021 MASSA FERMANA                                                                  
                 


